会议审议通过了关于2015年第二期股权激励计划授予的预留限制性股票与股票期

权第一个解锁/行权期符合解锁/行权条件的议案，独立董事对相关事项发表了同意

的独立意见。

2018年4月11日公司第六届董事会第十一次会议、第六届监事会第五次会议审

议通过了关于回购注销2015年两期股权激励计划部分限制性股票和股票期权的议

案，董事会同意对2015年第二期股权激励计划首次授予部分第三个解锁/行权期和

预留部分第二次解锁/行权期由于业绩考核未达标导致不能解锁/行权的限制性股

票和股票期权进行回购注销处理，公司独立董事对此发表了同意的独立意见。

8

三、公司回购注销部分限制性股票及股票期权的原因、数量及价格

1、回购原因：鉴于公司 2017 年业绩未达到公司 2015 年股权激励计划首次授

予第三个解锁期和预留授予第二个解锁期规定的业绩考核条件，根据公司 2015 年

股权激励计划的相关规定，在情况发生之日，激励对象相关已获授未解锁的限制

性股票不得解锁，相关已获授未行权的股票期权不得行权，其中限制性股票由公

司按照授予价加年化 9%的利息进行回购注销。

2、回购数量：公司董事会同意回购注销杨富年、田青、王东、朱丽梅、方莉、

迟永军、祁锦波、许东、程昭霞、倪龙轶、WAN XIAO YANG 等 11 名激励对象

相关已获授未解锁的 758 万股限制性股票并注销杨富年、田青、王东、朱丽梅、

方莉、迟永军、祁锦波、许东、程昭霞、陈文龙、曹晓黎等 11 名激励对象相关已

获授未行权的 246 万份股票期权，本次回购注销的限制性股票数量占 2015 年股权

激励计划所涉及的限制性股票总数 3,460 万股的 21.91%，占公司当前总股本

820,589,768 股的 0.92%；本次注销的股票期权占 2015 年股权激励计划所涉及的股

票期权总数 1,420 万份的 17.32%，占公司当前总股本的 0.30%。

3、回购价格：2015 年第一期股权激励计划授予的限制性股票每股回购价格

为授予价 6.24 元加年化 9%的利息，2015 年第二期股权激励计划授予的限制性股

票每股回购价格为授予价 4.38 元加年化 9%的利息，2015 年股权激励计划预留授

予的限制性股票每股回购价格为 7.49 元加年化 9%的利息。

四、本次回购注销对公司的影响

1、本次限制性股票及股票期权回购注销后，公司 2015 年两期股权激励计划

授予的限制性股票数量将减少 758 万股，股票期权数量将减少 246 万份，公司股

份总数将由 820,589,768 股变更为 813,009,768 股。

2、本次回购注销后股本结构变动情况：

单位：股

项目
本次变动前 本次回购

注销数量

本次变动后

数量 比例 数量 比例

一、有限售条件

流通股
54,610,000 6.66% -7,580,000 47,030,000 5.78%

9

股权激励限售股 54,365,000 6.63% -7,580,000 46,785,000 5.75%

高管锁定股 245,000 0.03% 0 245,000 0.03%

二、无限售条件

流通股
765,979,768 93.34% 0 765,979,768 94.22%

三、股份总数 820,589,768 100% -7,580,000 813,009,768 100%

2、公司将支付限制性股票回购款 5,015 万元，公司注册资本将减少 758 万元。

公司拟用于本次回购注销的资金全部为公司自有资金。

3、本次回购注销事项不影响公司 2015 年股权激励计划的继续实施，不会影

响公司管理团队的勤勉尽职，将冲回部分计提的股权激励摊销成本，对公司财务

状况和经营成果产生一定的影响，具体应以会计师事务所出具的审计报告为准。

五、信息披露

公司将于 2018 年 4 月 13 日在巨潮资讯网等媒体发布《第六届董事会第十一

次会议决议公告》、《第六届监事会第五次会议决议公告》、《独立董事关于第

六届董事会第十一次会议及 2017 年度相关事项的独立意见》、《关于回购注销 2015

年两期股权激励计划部分限制性股票和股票期权的公告》等公告。

六、结论意见

本所律师认为，公司本次回购注销部分限制性股票及部分股票期权事项已取

得现阶段必要的批准和授权；其回购原因、依据、数量和价格均符合《上市公司

股权激励管理办法（试行）》、《备忘录》及公司 2015 年股权激励计划的相关规

定；公司本次回购注销部分限制性股票和股票期权尚需履行股份注销登记及工商

变更登记等回购注销股份应履行的程序。

本法律意见书正本一式三份，经本所律师签字并加盖公章后生效。

本页以下空白，下接签字盖章页。

10

（此页无正文，为《北京市安理律师事务所关于深圳市惠程电气股份有限公司回